Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 216, DE 18 DE ABRIL DE 2022

Autoriza  o  afastamento  do Promotor  de

Justiça NISIO EDMUNDO TOSTES RIBEIRO

FILHO  para  participar  de  eventos  em

Florianópolis/SC, nos dias 17, 18, 19 e 20

de maio de 2022.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, art.

159, inciso XX,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.055503/2022-48,

RESOLVE:

Art.  1º Autorizar  o  afastamento  do  Promotor  de  Justiça  NISIO  EDMUNDO

TOSTES RIBEIRO FILHO para participar dos seguintes evento em Florianópolis/SC:

I – 23ª Reunião Ordinária do Comitê de Políticas de Segurança Institucional do

Ministério Público, na sede do Ministério Público do Estado de Santa Catarina, nos dias 17 e 18

de maio de 2022; e

II – II SC EXPO DEFENSE – FEIRA DE TECNOLOGIAS E PRODUTOS DE DEFESA, na

Base Aérea de Florianópolis, nos dias 19 e 20 de maio de 2022.

Publicação: SSA

Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0216_Dr. Nísio_CNMP.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.061357/2022-90.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 26/04/2022.

Portaria nº 145/2022, de 26/04/2022 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.190, 27 de abril de 2022.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Parágrafo único. O afastamento dar-se-á com ônus de diárias e passagens aéreas

para o Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.061357/2022-90.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 26/04/2022.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.190, 27 de abril de 2022.